## STICH. II. 1, 50.

*Quas tu vides colubras?*

Interpretes, quotquot adire vacavit, his verbis insaniam parasito exprobrari dicunt propterea, quod insanorum sit videre, vt cum Virgilio loquar, implexas crinibus angues Eumenides. Quam rem etsi inter visa furiosorum referri posse nullus dubitaverim; tamen huius metonymiae exemplum adhuc desidero. Sed si vel maxime largiar, insaniam hominum ita significari posse, nulla tamen hoc loco causa est, cur servus parasitum insaniae infimulet. Nam scire velle, quid in sportula aliquis gestitet, id curiosi ho-

minis esse, nullo modo infani dicas. Proclive autem dictu est, quid interpretes in errorem induxerit; videlicet signum illud interrogandi, quo sublato omnis de sententia loci dubitatio evanescit. Importunus enim parasitus, qui, tanquam ille garrulus Horatianus, (Satyr. I. 9.) intempestivis suis quaestiunculis servum odio enecabat, quum caput ad sportulam adeo inclinasset, ut quid inesset, videret, bilem Dinacio ita movet, ut is sportulam ei impingat et inclamet: *quas tu vides colubras*. (Quibus in verbis inest nota enalage casuum, pro *colubrae, quas tu vides*.) Ita enim solemus male curiosos abigere, ut duris verbis utamur, et rem, quam illi resciscere cupiunt, ingrato aut terribili nomine appellemus.

Verto igitur hunc locum, qui egregium est exemplum Tusci iurgii, (de quo vide parentis mei b. m. programma. Budiffae 1765.) ita:

Will gehn und ihn anreden.

Ich grüße dich. Di. Ich gleichfalls.

Gel. Bist du ein Fischer worden?

Di. Seit wann hast du gehungert?

Gel. Woher? Was da? was eilst du?

Di. Was dich nichts angeht, lasse

Nur gehn. Gel. Was ist da drinnen?

Di. Da kannst du's sehen. Schlangen!

Gel. Warum so zornig? Di. Wenn du

Dich schämtest, blieb' ich ruhig.

Gel. Kann ich die Wahrheit wissen?

Di. Ja, heute wirst du fasten.

Post meditationem meam super hoc loco inveni, ex Aldina editione abesse signum interrogandi, quo magis verum me vidisse existimo.

## STICH. III. 2, 41.

*Perii hercle vero plane, nihil obnoxie.*

Haec verba Gellius VII. 17. paulo aliter, e memoria puto, citavit:

Perii ego hercle vero plane, non obnoxie.

Nempe existimasse videtur, *nihil* valere hic idem, quod *non*. Quo quidem errore in alium inductus est, longe graviolem, vt Plautum duo ista, *plane* et *obnoxie*, tanquam inter se contraria, composuisse censeret. Hanc vero grammatici auctoritatem secuti Salmasius et Acidalius, quid *obnoxie perire* significet, sedulo exponere studuerunt, sed ita, vt nemini de suae sententiae veritate persuaderent. Recte igitur Gronovio, illud *obnoxie* cum verbo *perire* non coniungi debere, visum est, quamquam eius voluntatem ob atramentum sapientiae more sparsum dispicere nulli potuimus. Videntur autem nobis viri illi doctissimi nodum in scirpo quaesivisse, et, quod viris nimiae eruditionis oneri succumbentibus haud raro accidit, in plano corruisse. In facili enim est invenire veram horum verborum sententiam. Nam cum parafitus omne obsequium, quod reduci hero paratum esse dixerat, ab illo negligi, suamque coenae adventiciae spem